Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6972 - Quarta-feira, 22 de março de 2023
Divulgação: Quarta-feira, 22 de março de 2023     Publicação: Quinta-feira, 23 de março de 2023

EDITAL 04/23 - SRH
PROCESSO SEI 013.00097/2022-61

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar nº 346, de 17 de abril de
1995, e Resolução de Mesa 581/22, de 11 de março de 2022, e no âmbito do poder de autotutela, altera o
prazo recursal constante no Edital nº 03/23 – SRH, concedido ao candidato ao cargo de Assistente Legislativo,
SÉRGIO LEANDRO VIEGAS MEDEIROS, que deixa de ser 05 (cinco) dias úteis e passa a constar como 10
(dez) dias corridos, permanecendo inalterado o restante do conteúdo do Edital nº 03/23 – SRH.

Porto Alegre, 22 de março de 2023.

CARLOS SIEGLE DE SOUZA, Diretor Administrativo.
MAYARA COIMBRA DE MORAIS, membro da Comissão de Acompanhamento do Ingresso de Negros.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6972 - Quarta-feira, 22 de março de 2023

Página 1 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 17/2023

PROCESSO: 116.00011/2023-60.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS.
CNPJ: 36.515.614/0001-53.
OBJETO: Aquisição de 74 peças de painel para divisória, 1,20x2,10m, conforme item 01, código 695213 da
ARP-PMPA 596/2022.
VALOR UNITÁRIO: R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais).
VALOR TOTAL: R$ 10.804,00 (dez mil oitocentos e quatro reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 596/2022 da PMPA.

Porto Alegre, 17 de março de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

CONCURSO MARCA 250 ANOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO JULGADORA
PROCESSO 013.00007/2023-13

A COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO que escolherá a Logomarca dos 250 anos da CMPA,
torna pública a Lista dos Classificados no EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2023.

Porto Alegre, 22 de março de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

AUTOR TOTAL
Anderson Rodrigues de Oliveira 199
Carlos Augusto Ferreira 86
Cassius José Winck Medina 102
Cyreneu Massucatto Junior 114
Daniel Oliveira Galves da Costa 126
Endrigo Valadão da Cunha Capra 142
Facundo Agustin Baez 169
Francelio Parente Hardi 78
Francinny Nunes e Kauê Zago Soares 207
Gabriel Vieira 58
Gustavo Morrer 95
Ian Santos Souza 103
Joilson Lázaro L. Nascimento 207
João Henrique Thomasi Delfino 183
Judite Antunes Cipriano 170
Laerte Camargo Moraes 52
Leonardo Castro de Andrade 119
Marcelo Peresin 137
Márcia Rosito 114
Mariane Dantas de Barros 133
Marcos Ricardo Vieira Gomes 151
Saulo Carneiro Cardoso 123

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6972 - Quarta-feira, 22 de março de 2023

Página 2 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6972 - Quarta-feira, 22 de março de 2023

Página 3 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa